
Registro Generale n. 7

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 7 DEL 04-02-2021

Oggetto: Ordinanza taglio alberature pericolose in Scheggino, loc. Nevi

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di febbraio, il Sindaco,

CONSTATATO che nell’ultimo periodo, a seguito degli eventi metereologici
avversi (precipitazione nevosa del 05.01.2021) si è verificata la caduta di
alberi su tutto il territorio del Comine di Scheggino;

VISTA la segnalazione pervenuta a codesto Ente da parte dei Carabinieri
Forestali della Stazione di S. Anatolia di Narco prot. 97 del 11.01.2021
nella quale si evidenziano delle criticità potenzialmente pericolose per la
pubblica e privata incolumità relative a due alberi delle specie Roverella
(Quercus Pubescens) del diametro superiore a 40 cm;

SENTITO l’ufficio della Polizia Locale che, a seguito di sopralluogo, ha
verificato la fondatezza della segnalazione sopra citata;

ACCERTATO, che i terreni in argomento sono individuati al Catasto Terreni
del Comune di Scheggino al Foglio n. 11 Particella n. 401 che risultano
essere di proprietà della Sig.ra CECCARELLI ADELE;

ACCERTATO altresì che nella fattispecie in argomento, ricorre il requisito
di pubblica e privata incolumità;

RITENUTO  che ricorrano condizioni di urgenza e di tutela della pubblica
incolumità ai sensi dell’art. 54 del D.L.vo n. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Polizia Locale;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 art. 54;

ORDINA

Alla sig.ra CECCARELLI ADELE, nata a SCHEGGINO(PG) il 08.07.1948, residente
in Scheggino, Loc. Nevi, 6 di provvedere entro 5 giorni dalla notifica 
della presente ordinanza, al taglio dei rami secchi  e pericolanti presenti
sul terreno individuato al C.T. al Foglio 11 Part. 401, con la precisazione
che:

gli interventi dovranno essere realizzati riducendo l’uso dei mezzi-
meccanici, applicando tecniche di ingegneria naturalistica;

sono vietati lo sradicamento di vegetazione e ceppaie, e l’attuazione-
di scavi e riporti intesi a modificare lo stato dei luoghi;

la data di esecuzione delle operazioni dovrà essere preventivamente-
comunicata all’Ufficio Polizia Locale;

AVVERTE
che decorso il termine di quindici giorni dalla notifica della presente-
ordinanza si procederà all’esecuzione in danno degli stessi ed al
recupero delle somme anticipate.

-

ORDINANZA DEL SINDACO n.7 del 04-02-2021 COMUNE DI SCHEGGINO

Pag. 1



INFORMA

che il Responsabile per il presente procedimento è l’Ufficio di Polizia-
Locale nella persona dell’AG. Paolo Piccioni ;
che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale-
Amministrativo Regionale dell’Umbria entro 60 giorni dalla notifica dello
stesso, ovvero in alternativa, entro 120 giorni dalla sua notifica,
mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

INCARICA

l’Ufficio Tecnico e l’Ufficio di Polizia locale della esecuzione della
presente ordinanza.

DISPONE
la notifica del presente provvedimento alla  Sig.ra  CECCARELLI ADELE;-
che la presente ordinanza sia trasmessa, per gli adempimenti di-
competenza ed opportuna conoscenza, ai seguenti soggetti:

Prefettura U.T.G. di Perugia – pec:-
protocollo.prefpg@pec.interno.it;

Corpo di Polizia Municipale del Comune di Scheggino;-

Ufficio Tecnico del Comune di Scheggino;-

Provincia di Perugia, Area Ambiente e Territorio, Servizio-
Difesa e Gestione Idraulica – pec:
provincia.perugia@postacert.umbria.it

Corpo Forestale dello Stato Comando Stazione di Sant’Anatolia-
di Narco - pec: cp.perugia@pec.corpoforestale.it;

Legione Carabinieri Umbria – Stazione di Sant’Anatolia di Narco-
– pec: tpg26912@pec.carabinieri.it;

Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici-
dell’Umbria – pec: mbac-sbap-umb@mailcert.beniculturali.it;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to FABIO DOTTORI

ORDINANZA DEL SINDACO n.7 del 04-02-2021 COMUNE DI SCHEGGINO

Pag. 2

mailto:protocollo.prefpg@pec.interno.it
mailto:utb.assisi@pec.corpoforestale.it
mailto:mbac-sbap-umb@mailcert.beniculturali.it

